[image: image1.jpg]

	комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации городского поселения Приобье

ул. Югорская, д. 5, пгт. Приобье, Октябрьский район, ХМАО-Югра, Тюменской обл., 628126

тел./факс (34678) 32-4-80

«19» октября 2022 г.                                                                                               № 4
ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации городского поселения Приобье
Присутствовали:

	О.И. Иванова
Демиденко И.А.

	-
-

	заместитель председателя комиссии, начальник отдела правового обеспечения администрации городского поселения Приобье
секретарь комиссии, главный специалист отдела правового обеспечения администрации городского поселения Приобье

	Члены комиссии:

	Л.К. Дмитриева

	-
	заместитель главы администрации городского поселения Приобье по финансам

	К.В. Щербо
	-
	депутат Совета депутатов городского поселения Приобье

	Н.В. Кочук

А.Н. Батуева
	-
-
	депутат Совета депутатов городского поселения Приобье
депутат Совета депутатов городского поселения Приобье

Повестка дня:

1. Рассмотрение материалов проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим С.
2. Рассмотрение материалов проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим К.
3. Рассмотрение материалов проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим П,
4. Рассмотрение материалов проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим Ж.
5. Рассмотрение материалов проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим П.
6. Рассмотрение материалов проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим К.
7. Рассмотрение материалов проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим К.
СЛУШАЛИ:

 Иванову О.А.: открыла заседание, огласила повестку дня:
 «В рамках предварительной сверки достоверности и полноты сведений о доходах, имуществе и об обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими администрации городского поселения Приобье за 2021 год была получена информация от _______________ о представлении неверных сведений. На основании данной информации, главным специалистом администрации поселения, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, представителю нанимателя была направлена соответствующая информация.

Главой городского поселения Приобье было принято решение о проведении проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год в отношении следующих муниципальных служащих:

1 .Г.

2. С.
3. К.
4. П.
5. П.
6. К.
7. К.
8. Ж.
            С распоряжениями о проведении проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в письменной форме вышеуказанные муниципальные служащие ознакомлены, необходимые разъяснения законодательства ими получены. Корректирующая информация о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год и письменные объяснения были ими предоставлены главному специалисту, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, запросы в __________________________, направлены.
В период подготовки ответа на запрос ______________ муниципальный служащий Г. уволен с должности муниципальный службы, в связи с чем материалы проверки в отношении него рассматривать мы не можем.
           По первому вопросу повестки:

СЛУШАЛИ
             Иванову О.А.: «Представляю на рассмотрение материалы по проверке сведений, представленных муниципальным служащим С. за 2021 год. В справке о доходах, имуществе и об обязательствах имущественного характера, составленную в отношении себя, С. неверно указал доход – ___________, в размере _____ рублей, вместо ____________ руб. (Зачитывает объяснительную С.).
Иванова О.А.: «Предлагаю вынести на голосование предложение:
1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим С. за 2021 год являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Ермакову Е.Ю. применить к муниципальному служащему С. конкретную меру ответственности (замечание).
Кто за данное предложение – прошу голосовать».

ГОЛОСОВАЛИ:

           Количество голосов «за» 6. Количество голосов «против» _нет_. Количество голосов «воздержался» _нет_.
РЕШИЛИ:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим С. за 2021 год являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Ермакову Е.Ю. применить к муниципальному служащему С. конкретную меру ответственности (замечание).
По второму вопросу повестки:
СЛУШАЛИ:
Иванову О.А.: «Представляю на рассмотрение  материалы  по  проверке  сведений, представленных муниципальным служащим К. за 2021 год. В справке о доходах, имуществе и об обязательствах имущественного характера, составленную в отношении себя, К. неверно указала доход – __________, в размере _____ рублей, вместо _______ руб. (Зачитывает объяснительную К.).

Иванову О.А.: «Предлагаю вынести на голосование предложение:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим К. за 2021 год являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Ермакову Е.Ю. применить к муниципальному служащему К. конкретную меру ответственности (замечание).
Кто за данное предложение – прошу голосовать».

ГОЛОСОВАЛИ:

           Количество голосов «за» 6. Количество голосов «против» _нет_. Количество голосов «воздержался» _нет_.
РЕШИЛИ:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим К.  за 2021 год являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Ермакову Е.Ю. применить к муниципальному служащему К. конкретную меру ответственности (замечание).
По третьему вопросу повестки:

СЛУШАЛИ:
Иванову О.А.: «Представляю на рассмотрение  материалы  по  проверке  сведений, представленных муниципальным служащим П. за 2021 год. В справке о доходах, имуществе и об обязательствах имущественного характера, составленную в отношении себя, П. неверно указала доход – ____________, в размере _________ рублей, вместо ___________ руб. (Зачитывает объяснительную П.).

Иванову О.А.: «Предлагаю вынести на голосование предложение:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим П.  за 2021 год являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Ермакову Е.Ю. применить к муниципальному служащему П. конкретную меру ответственности (замечание), после окончания у служащего отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.
Кто за данное предложение – прошу голосовать».

ГОЛОСОВАЛИ:

           Количество голосов «за» 6. Количество голосов «против» _нет_. Количество голосов «воздержался» _нет_.
РЕШИЛИ:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим П.  за 2021 год являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Ермакову Е.Ю. применить к муниципальному служащему П. конкретную меру ответственности (замечание), после окончания у служащего отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.
По четвертому вопросу повестки:

СЛУШАЛИ:
Иванову О.А.: «Представляю на рассмотрение  материалы  по  проверке  сведений, представленных муниципальным служащим Ж. за 2021 год. В справке о доходах, имуществе и об обязательствах имущественного характера, составленную в отношении себя, Ж. указала доход не от всех налоговых агентов. (Зачитывает объяснительную Ж.), а именно, доход от _____________ в размере ______ руб., полученный за призовое место при участии конкурсе.

Иванову О.А.: «Предлагаю вынести на голосование предложение:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим Ж. за 2021 год являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Ермакову Е.Ю. применить к муниципальному служащему Ж. конкретную меру ответственности (замечание).
Кто за данное предложение – прошу голосовать».

ГОЛОСОВАЛИ:

           Количество голосов «за» 6. Количество голосов «против» _нет_. Количество голосов «воздержался» _нет_.
РЕШИЛИ:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим Ж. за 2021 год являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Ермакову Е.Ю. применить к муниципальному служащему Ж.  конкретную меру ответственности (замечание).
По пятому вопросу повестки:

СЛУШАЛИ:
Иванову О.А.: «Представляю на рассмотрение  материалы  по  проверке  сведений, представленных муниципальным служащим П. за 2021 год. В справке о доходах, имуществе и об обязательствах имущественного характера, составленную в отношении себя, П. неверно указала доход – _________, в размере ______ рублей, вместо __________ руб. (Зачитывает объяснительную П.).

Иванову О.А.: «Предлагаю вынести на голосование предложение:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим П.  за 2021 год являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Ермакову Е.Ю. применить к муниципальному служащему П. конкретную меру ответственности (замечание).
Кто за данное предложение – прошу голосовать».

ГОЛОСОВАЛИ:

           Количество голосов «за» 6. Количество голосов «против» _нет_. Количество голосов «воздержался» _нет_.
РЕШИЛИ:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим П.  за 2021 год являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Ермакову Е.Ю. применить к муниципальному служащему П. конкретную меру ответственности (замечание).
По шестому вопросу повестки:

СЛУШАЛИ:
Иванову О.А.: «Представляю на рассмотрение  материалы  по  проверке  сведений, представленных муниципальным служащим К. за 2021 год. В справке о доходах, имуществе и об обязательствах имущественного характера, составленную в отношении себя, К. неверно указала доход – __________, в размере _________ рублей, вместо __________ руб. (Зачитывает объяснительную К.).

Иванову О.А.: «Предлагаю вынести на голосование предложение:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим К. за 2021 год являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Ермакову Е.Ю. применить к муниципальному служащему К. конкретную меру ответственности (замечание).
Кто за данное предложение – прошу голосовать».

ГОЛОСОВАЛИ:

           Количество голосов «за» 6. Количество голосов «против» _нет_. Количество голосов «воздержался» _нет_.
РЕШИЛИ:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим К. за 2021 год являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Ермакову Е.Ю. применить к муниципальному служащему К. конкретную меру ответственности (замечание).
По седьмому вопросу повестки:

СЛУШАЛИ:
Иванову О.А.: «Представляю на рассмотрение  материалы  по  проверке  сведений, представленных муниципальным служащим К. за 2021 год. В справке о доходах, имуществе и об обязательствах имущественного характера, составленную в отношении себя, К. неверно указала доход – _______, в размере ________ рублей, вместо __________ руб. (Зачитывает объяснительную К.).

Иванову О.А.: «Предлагаю вынести на голосование предложение:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим К. за 2021 год являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Ермакову Е.Ю. применить к муниципальному служащему К. конкретную меру ответственности (замечание).
Кто за данное предложение – прошу голосовать».

ГОЛОСОВАЛИ:

           Количество голосов «за» 6. Количество голосов «против» _нет_. Количество голосов «воздержался» _нет_.
РЕШИЛИ:

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим К. за 2021 год являются недостоверными и неполными.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье Ермакову Е.Ю. применить к муниципальному служащему К. конкретную меру ответственности (замечание).
	Заместитель председателя, начальник отдела правового обеспечения администрации городского поселения Приобье

Секретарь комиссии, главный специалист отдела правового обеспечения администрации городского поселения Приобье

Заместитель главы администрации городского поселения Приобье по финансам

	О.А. Иванова

И.А. Демиденко

Л.К. Дмитриева

	Депутат Совета депутатов городского поселения Приобье

	Н.В. Кочук

	Депутат Совета депутатов городского поселения Приобье

	К.В. Щербо

	Депутат Совета депутатов городского поселения Приобье

	А.Н. Батуева